PANORMIA II

[*Incipiunt capitula secundi*]

Secunda pars continet: De constitutione ecclesie. De oblationibus fidelium. De dedicatione et consecratione ecclesiarum et altarium. De sepultura. De presbiteris et¹ eorum ecclesiis. De decimis. De legitima possessione. De confugientibus ad ecclesiam. De sacrilegio. De libertorum tutela. De alienatione et commutatione rerum ecclesiasticarum. De scriptis et conciliis autenticis et non autenticis². De consuetudinibus. De ieiunio et elemosina.³

¹ de *add.* Ph

² et non aut. *om* Pr

³ Incipiunt cap. sec. Secunda - elem. Tb; Liber secundus incipit. PhQe; Secunda - elem.

EbLaPhPrQeVm; Incipiunt capitula libri secundi (secunde partis Le) LePaVo, *where VoLe have an unnumbered capitulatio of rubrics for each canon, Vo ending* Expliciunt capitula, *Le continuing* Secunda pars: De constitutione – et elemosina, *while Pa begins to number the rubrics, but gives up in mid-book; om.*

AaAcAdBbBdBeCaCbCeDaDbEaEgFbGaGbGcHaLbLcLdLgLkLoMfMgMhMkMmMoMpMqOaObOdOeOfPaPcPpPkPqPrPtPwQaRaRbRfSbSeSgSITcTdTeTfVaVnVpVqWc

Incipit secundus¹

¹ secundus AcAdBdCaLbLcLdLeMhMkMmMoMqOaOemgOfPcPpPhQeRfSbSITbTcTe; tertius AaObPwSg; secunda pars CeGcHa(*mg.*)MfMgMjOd(*mg.*)PrRbVmVnWcWd; liber secundus DbFb(*mg.*)EaLgVoBrant; pars secunda FbMpRa; secunda Mp; *an erasure here* Pk, *but large initial 'Æ' follows*; Sequitur secunda pars libri Pq; Hic incipit secundus liber Pt³ *in mg*; Hic incipit secunda pars Vp; Inc. sec. *om.* BdBeDaPtSeTf

1

[*Quid est¹ ecclesia, quid est² catholica*]³. *Ex decretis Iulii pape, cap. v*

Ecclesia Grecum est⁴ quod in Latinum vertitur convocatio, propter quod omnes ad se vocet⁵. Catholica, id est universalis, ideo dicitur, quia per universum mundum est constituta, vel quoniam catholica, hoc⁶ est generalis in eadem doctrina est ad instructionem⁷.

ID 3.3]

¹ est AdCaMgTcVm; sit Pf

² est AdCaMgRaTcVm; nomen est AcRa²; sit Pf; *om.* QeSb

³ *in mg.* AdBeCaCeDaGcMgPpPrPt²QeRb²SbTcWc, *in text* Tf; De constitutione ecclesie DbEg(*mg.*)Of(*after insc.*)Vp; Quid est ecclesia catholica Ea(*no insc.*)Vo; Quid est – catholica, quid basilica *in text* Pa; *om.* FbLbOaPcPhRfSfTb.Vn ix. De constitutione ecclesie *in mg.* Bd²; *i add.* *in mg.* Be². Quod est eccl. quod est cath. *in mg.* Pt³. *For Te cf too end of Bk I above.*

⁴ Grec. est CeDbGcLbMqPhPkPrPtRbSbTbTeVmVnWc; *om.* AaRf; Grec. nomen est AdBd(*ss*)BeEaPfsI²TcTfVo²; Grec. est nom. CaDaFbMgOaVo; nomen est Sl

⁵ -et *CaDbFbMgPpTc²TeVmVn; -at PhTbTc

⁶ *hoc Ac²CaFbMgPpTbTe; id Tc; *om.* Ac

⁷ Dei *add.* GcPcSITcWd, *om.* *AcAdCaDbFbLbMgPpPhPqPrRbQaTbTeVn

2

[Quod beneficiis regum et presulum¹ fabricate² sunt ecclesie]³. Ex decretis⁴

Melchiadis pape, cap. xii

Denique reges et presides ac magistratus non solum adiacentia tribuere, sed etiam ipsi⁵ propria largiti⁶ sunt per universa regna terrarum, unde alerentur egentes qui in mundo nihil possidebant, ecclesieque⁷ fabricarentur, atque⁸ restaurarentur⁹, Deoque et ecclesie eius rite¹⁰ famulantium servorumque illius¹¹ supplementa absque necessitate tribuerunt.

ID 3.6b]

¹ presulum AdCaMgPfTcWc; presidum Vm

² fabricate CaMgPfTcVmWc; facte Sf; fabricande Te

³ in mg. AdBeCaCeDaGaGcMgPfPrRb²SbTcTe² (*against c. 1 med. above and repeated here*), in text TfVmVo(*adding ii*); om. FbLbOaPcPtTbVnVp

⁴ decretis *CaLbMgPfTbTe; dictis Tc

⁵ et. ipsi *AdCaMgPfTe; et. ips... Tb; ipse et. Tc

⁶ largiti *CaMgPfTb; largitione Tc

⁷ -que *CaMgPfTcVm; om. Tb

⁸ atque *CaMgPfTb; et Tc

⁹ rest- *CaMgPfTb; inst- Tc

¹⁰ et eccl. eius rite CaPfTbTc; rite et eccl. eius Mg

¹¹ fam. serv. illius (eius Vo) AcAdBeCaDbMgPfRbTbTeVnVo; famulantibus Tc; famulantur servorumque illius *Brant*; famularentur servisque illius *Vosm*.

3

[Quod¹ auctoritate Constantini Romana ecclesia primatum teneat² totius mundi]³. Ex decretis eiusdem, cap. x⁴

E⁵ quibus⁶ vir religiosissimus⁷ Constantinus primus fidem veritatis patenter⁸ adeptus⁹, licentiam dedit¹⁰ per universum orbem¹¹ in suo degentes imperio, non

¹ Quod AdBeCaPfMgTc; om. Sf

² teneat CaMgPfRbTcVo(*after mundi RbVo*); tenet Sf

³ Quod - mundi in mg. AdBeCaCeDaGaGcMgPfPrRb²SbTe², in text TfVmVo(*adding cap. iii*); *against Denique below* Lg; Quod auct. Const. primatum tenuit totius mundi Romana ecclesia Tc mg.; om. FbLbPcPtRaRfTbVnVp

⁴ cap. x *BeCaLbMgMpPfTbVn; om. LgTc

⁵ E AcAdBeCaDaGcMgMpMqPaPcPfPrSbTcVn; A MjOaPhPqQeRfSfTbTe; Ex Vo; om. CeMoPkPyRb

⁶ E quibus om. Tf

⁷ religiosissimus *AcCaMgMpPcPfTbVo; religiosissimus Ad; religiosus Be; religiosus Tc

⁸ patenter *BeCaMgPfTb; om. Tc

⁹ ad. pat. *later reversed* Ca

¹⁰ pauperibus *add. and canc.* Mm

¹¹ orbem *CeGcMfMjMoPcPhPrRaRbRfTbTcVm; mundum AcAdBeCaDa(vel orbem *add. ss*)DbFbLbLgMgMhMkMmMoMqObOdOePaPfPqPtSbTeVnVoVpWcBrant

solum¹² fieri Christianos, sed etiam fabricandas¹³ ecclesias et predia tribuenda constituit. Denique idem prefatus princeps donaria immensa et fabricam templi prime sedis¹⁴ beati Petri¹⁵ principis¹⁶ Apostolorum instituit, adeo ut sedem imperialem cui quique Romani principes presidebant, relinqueret et beato Petro suisque successoribus profutura¹⁷ concederet.